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بار دیگر ماجرای چالش ایران با دولت 
موقت خودخوانده طالبان در افغانستان 
در مرز شرقی خبرساز شــده است. در 
روزهای گذشــته اخبــار و تصاویری از 
تقابل نیروهای گروه تروریستی طالبان 
با مرزبانان ایران دوباره رســانه ای شد، 
تنش هایــی کــه کار را به بســتن مرز 
اسلام قلعه نیز رســاند. پس از آن خبر 
استقرار نیروهای لشکر ۸۸ زرهی زاهدان 
در مرز منتشــر شــد. در ادامه مقامات 
ایران توضیحاتی درباره ماجرا دادند، اما 
کار پس از گفت وگوی ســفیر ایران در 
افغانستان با مقامات طرف مقابل، به سفر 
یکی از مقامات دولت موقت خودخوانده 
طالبان به تهران رســیده است. وزارت 
خارجه و وزارت کشــور البته اوضاع را 
تحت کنترل توصیف کرده  و بی اطلاعی 
و ناآشــنایی طالبان با وضعیــت مرز را 
علت این اتفاقــات خوانده اند، اما در این 
صحبت ها، نشــانه هایی از هشدارهای 
ضمنی نیز به چشــم می خورد. به نظر 
می رســد علاوه بر ســابقه تروریستی 
طالبــان، بی ســابقگی این گــروه در 
حکومت داری نیز به چالشی برای ایران 
تبدیل شده است. به علاوه، این مسائل در 
حالی بین ایران و افغانستان پیش آمده اند 
که اختلافات دو کشــور بر ســر حقابه 
نیز از زمان دولت قانونی سرنگون شده 

افغانستان همچنان ادامه دارد.
ماجرای استقرار نیروهای لشکر ۸۸

خبری که البته توجهات بســیاری 
را به خود جلب کرد، اعــزام نیروهای 
لشکر ۸۸ زرهی زاهدان در مرز ایران و 
افغانستان بود. ماجرای درگیری اخیر 
البته با واکنش مرزبانی ایران ظاهرا حل 
شده است و یک روز پس از این تنش ها 
وزارت دفاع طالبان نیــز اعلام کرد که 
تنش های مرزی پایان یافته و فعالیت 
گذرگاه اسلام قلعه بعد از یک روز توقف 
دوباره به حالت عادی برگشته است. اما 
ویدئویی که در فضای رسانه ای از جمله 
از ســوی خبرآنلاین منتشر شد ظاهرا 
تعدادی تانک و دیگر تجهیزات زرهی 

را در حال حرکت به ســوی مرز نشان 
می داد. مقامات ایــران البته گفته اند 
حضــور و تحرکات ایــن نیروها به این 
معنا نیست که طالبان در حال تهدید 
مرزهای کشور است، چون نیروی زمینی 
به صورت شبانه روزی در مرزهای شرقی 
مســتقر و در حال گشــت زنی است و 
ایــن کار برای حفظ و حراســت از این 
مرزها مداوم است. پیشتر، امیر سرتیپ 
کیومرث حیــدری، فرمانــده نیروی 
زمینــی ارتش در ســخنرانی پیش از 
خطبه نماز جمعه در روز 26 فروردین 
تاکید کرد: »حضور ما در مرزها به معنای 
این نیست که خطری نظام ما را تهدید 
می کند بلکه این حضور به معنای اشراف 

اطلاعاتی بیشتر و آماده به کار نگهداشتن 
و پای در رکاب نگه داشتن نیروهای ما 
است.« ایسنا درباره وضعیت نیروها در 
مرز نوشته است از 5 سال پیش با دستور 
ستاد کل نیروهای مسلح، تامین امنیت 
مرزهای شرق کشــور به ارتش سپرده 
شــده و یگان های مختلف این نیرو در 
این مرزها مستقر شدند. نیروی زمینی 
از همان مقطع حضور دائمی در مرزهای 
کشور داشــته و ماموریت حراست از 

مرزهای کشور را عهده دار شده است.
 دیدار مقام سفارت ایران

 با مقام طالبان
در ادامــه تماس ها برای بررســی 
موضــوع، معاون ســفارت ایــران در 
افغانستان و رئیس کارگروه وزارت دفاع 
دولت طالبــان دیدار و دربــاره امنیت 
مرزی گفت وگو کردند. ســفارت ایران 
در افغانســتان در توئیتــی اعلام کرد: 
»سیدحسن مرتضوی، معاون سفارت 
ایران در کابل با مولوی شــبیر احمد، 
رییس کارگروه وزرات دفاع افغانستان 
در خصوص ارتقای حســن همجواری 
در مرزهای مشترک با کشورمان  دیدار و 
درباره اتفاقات پیش آمده در مرز دوغارون 
ـ اســلام قلعه گفت وگــو و تبادل نظر 
کردند.« طبق این گزارش، دو طرف بر 

حل موضوع از طریق گفت وگو و مذاکره 
تاکید و توافق کردند هیأت های دو طرف 
در مرز مشترک نشستی برگزار کنند. 
ضمنا مقرر شــد هیأت های تخصصی 
دو طرف پس از ماه رمضان، در تهران یا 
کابل با هدف »تحکیم امنیت و ثبات« در 
مرزهای مشترک اجلاسی برگزار کنند.

 وزیر مهاجرت طالبان
 به ایران می آید

با اضافه  شــدن ماجراهــای مرزی 
به چالش هــای مربوط بــه مهاجرت، 
طالبان برای گفت وگو هیأتی به ایران 
اعزام می کند. وزارت مهاجرین دولت 
موقت خودخوانده طالبان اعلام کرده 
است که قرار است یک هیأت به ریاست 
خلیل الرحمان حقانی، سرپرست این 
وزارت به ایران سفر کند. این سفر قرار 
اســت پیش از عید فطر، یعنی تا اوایل 
هفته آینده، برای بررســی مشکلات 
مهاجرین افغانستان در ایران و همچنین 
به منظور گفت وگــو درباره تنش های 
مرزی میان نیروهای طالبــان و ایران 
صورت بگیــرد. حقانی گفته اســت: 
»کوشــش می کنیم که به ایران سفر 
کنیم تــا درباره تمامی مشــکلات که 
افغان ها در آن جا دارنــد به گونه کامل 

صحبت و حل کنیم.«

 نابلدی دردساز
قابــل پیش بینی بود که تســلط 
طالبان بــر افغانســتان و رویکردهای 
تمامیت خواهانه و ســابقه تروریستی 
و قانون گریز این گــروه به اضافه عقاید 
تکفیری و افراطی آن هــا؛ باعث ایجاد 
چالش برای همسایگانش شود.  چنان 
که پاکستان نیز علی رغم این که همواره 
حامی مهم طالبــان بوده اســت، در 
هفته های اخیر دچار اختلافاتی ظاهرا 
جدی با این گروه شــده و ترکمنستان 
نیز در مرز خود همانند ایران با دردسر 

مواجه است.
اما یک حقیقت دیگر نیز باعث ایجاد 
مســئله مرزی در چند نوبت بین ایران 
و افغانستان شده اســت و آن نابلدی و 
بی اطلاعی طالبــان از قواعد و قوانین 
مرزی بین دو کشــور اســت. همین 
بی اطلاعی پیشــتر نیز باعث مواجهه 
نیروهای مرزی ایران با نیروهای طالبان 
شده بود. کارشناسان این حوزه همچنین 
به این نکته اشاره کرده اند که بخشی از 
دیوار مرزی ایران نــه دقیقا روی خط 
مرزی که داخل خاک ایران قرار دارد و 
آن سوی دیوار نیز محدوده ای از خاک 
ایران اســت. در واقع چند هفته پیش 
اتفاقی کــه باعث تنش شــد، حرکت 
کشاورزان روستاهای منطقه به سمت 
مزارع خود بود کــه نیروهای بی اطلاع 
طالبان آن را ورود به خاک افغانســتان 

تصور کرده بودند.
وزیر کشور: تذکر داده ایم

احمد وحیدی، وزیر کشور که خود از 
فرماندهان سپاه بوده است، در نشستی 
خبری در این باره توضیحاتی داده است. 
او نیز در توضیحات خود درباره آخرین 
وضعیت مرز دوغارون به مسئله نابلدی 
نیروهای طالبان اشــاره کرد و گفت: 
»آنچه که در مرز اتفــاق افتاده حاصل 
ســوءتفاهم برخی مســئولان محلی 
افعانستان درباره محدوده مرزی است و 
به آنها یادآوری شد که باید محدوده های 
مرزی را رعایت کنند. بــراداران ما در 
نیروهای مســلح و نیــروی انتظامی 
تذکرات لازم را دادند و امیدواریم توجه 

کنند.« وحیدی البته ادامه داد: »مسائل 
دوستی بین دو کشــور را نباید افرادی 
بر اثر سوءبرداشــت و سوءتفاهم دچار 
خدشــه کنند.چرا که ملت افغانستان 
از این موضوع حتما ضرر خواهند کرد. 
حمل و نقل جاده ای و تامین مایحتاج 
مردم افغانستان از طریق مرزها صورت 
می گیرد و تجــار ما ایــن کار را انجام 
می دهند از همین رو در صورت بروز هر 
مشکلی اولین کسی که ضربه می خورد 

مردم عزیز افغانستان هستند.«
خطیب زاده: تا امروز با 

خویشتن داری برخورد کردیم
صحبت های سخنگوی وزارت امور 
خارجه ایران نیز درباره اختلاف مرزی 
اخیر با اشــاره به موضــوع بی اطلاعی 
طالبان همراه بوده است و البته می توان 
ادعا کرد، رگه هایــی از تهدید ضمنی 
نیز در حرف های او به چشم می خورد. 
خطیــب زاده در این باره گفته اســت: 
»مرزداران ایران در مرز با افغانســتان 
به جهت اوضاع داخلی افغانســتان و 
نااشنایی احتمالی برخی ماموران مرزی 
طالبان تا امروز با خویشتن داری برخورد 
کرده اند.« او تاکید کرده که تکرار این 
اختلافات و مشــکلات مــرزی، جای 
نگرانی دارد. خطیــب زاده البته اضافه 
کرده اســت که اگر لازم است ایران به 
نیروهای طرف مقابــل رفتار حرفه ای 
را آموزش خواهــد داد: »ضمن اینکه 
مرزداران مــا ماموریت دارند با هرگونه 
ورود غیرقانونــی به ایــران جلوگیری 
کنند، ما آمادگــی آموزش های لازم را 
در خصوص رفتار حرفــه ای در مرزها 
به نیروهــای مرزی طالبــان داریم.« 
او ابــراز امیدواری کرده اســت که این 
خویشتن داری نیروهای مرزی ایران، 
موجب »ســوء برداشت« طرف مقابل 

نشده باشد.

نیروهای زرهی زاهدان در مرز ایران و افغانستان مستقر شدند

دردسرهای جدید با دولت خودخوانده همسایه
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یکی از دلایلی که باعث 
ایجاد مسئله مرزی در چند 
نوبت بین ایران و افغانستان 

شده نابلدی و بی اطلاعی 
طالبان از قواعد و قوانین 

مرزی بین دو کشور است. 
همین بی اطلاعی پیشتر 

نیز باعث مواجهه نیروهای 
مرزی ایران با نیروهای 

طالبان شده بود

صحبت های سخنگوی 
وزارت امور خارجه ایران 

درباره اختلاف مرزی اخیر با 
اشاره به موضوع بی اطلاعی 

طالبان همراه بوده است 
و البته می توان ادعا کرد، 

رگه هایی از تهدید ضمنی 
نیز در حرف های او به چشم 

می خورد

طهمورث حسینی

سخنگوی قوه قضاییه: 
دادگاه اتهام افساد فی الارض 

دانشجویان شریف را محرز ندانست
سخنگوی قوه قضائیه گفت: احکام دو دانشجوی 
دانشگاه صنعتی شریف قطعی نشده و هنوز در مرحله 
بدوی قرار دارد و این افراد به اتهام افســاد فی الارض 
تحت تعقیب قرار گرفتند امــا دادگاه این عنوان را 

محرز ندانست.
ذبیح الله خدائیــان تاکید کرد: اما ایــن افراد به 
واسطه اقداماتی از جمله تخریب، تحریق و خرابکاری 
در تأسیســات عمومی هر کدام به ۱۰ سال حبس 
و به اتهام اجتماع و تبانــی و اقدام علیه امنیت ملی و 
همکاری با گروه های معاند به 5 سال حبس و فعالیت 
تبلیغی علیه نظام به یک سال حبس محکوم شدند 
که اشد مجازات یعنی ۱۰ سال اجرا خواهد شد البته 

حکم قطعی نیست.
    

سفر وزیر دفاع چین به تهران 
ارتشبد »وی فنگ هه« وزیر دفاع جمهوری خلق 
چین در رأس یک هیئت بلند پایه دفاعی-نظامی به 
منظور دیدار و گفت وگو با امیر سرتیپ آشتیبانی وزیر 
دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح هفتم اردیبهشت در 

تهران حضور خواهد داشت.
به گزارش خبرگزاری فارس،  قرار است وزیر دفاع 
چین با مقامات عالی کشورمان دیدار و در خصوص 
آخرین تحولات بین المللــی و منطقه ای و راه های 
ارتقای سطح تعاملات نیرو های مســلح، روابط دو 
جانبه و موضوعات مورد علاقه دو کشــور گفت  وگو 

کند.
    

وزیر کشور:
لیست منتشر شده درباره 

جابه جایی استانداران کذب است
به گزارش ایلنا، احمد وحیدی وزیر کشور درپاسخ 
به سوالی مبنی بر اینکه در فضای مجازی موضوعاتی 
درباره تغییر اســتانداران مطرح می شــود آیا این 
موضوع صحت دارد، گفــت: موضوعاتی که درباره 
تغییر استانداران مطرح می شود تکذیب می شود و 
استانداران با قدرت مشغول فعالیت هستند و گواهی 
می دهم که شبانه روز ندارند گفتن این صحبت ها در 
فضای مجازی هیچ کمکی برای بهبودی وضعیت 

کشور ندارد.
وی ادامه داد: از افرادی که بــر اثر بی اطلاعی 
این اقدامات را انجام می دهند خواهش می کنیم 
چنیــن کاری را نکنند. چراکه هیــچ کمکی این 
موضوعات به مردم نمی کند و یک مدیر با قدرت 
در حال انجام وظیفه است و اظهار نظر این چنینی 

درست نیست.
    

 رئیس پارلمان عراق به تهران
 سفر می کند

منابع آگاه می گویند محمد الحلبوســی رئیس 
پارلمان عراق فردا چهارشنبه در راس هیاتی پارلمانی 

به تهران سفر خواهد کرد.
یک منبع آگاه به ایرنا گفت این سفر که پیش تر 
)حدود یک ماه پیش( قرار بود انجام شود اما به علت 
مسائل قانونی و پروتوکلی دو کشــور و نیز کسالت 
رئیس مجلس شورای اسلامی ایران به تعویق افتاده 
بود، قرار است امروز چهارشنبه انجام شود؛ اگر مانعی 

پیش نیاید. 
الحلبوسی سه شنبه به همراه هیاتی از ائتلاف 
»حاکمیت« عراق از جملــه »خمیس الخنجر« 
و »احمــد الجبوری« به اربیل اقلیم کردســتان 
سفر و با مســعود بارزانی دیدار کرد تا با شریک 
سیاسی خود در ائتلاف موسوم به »نجات میهن« 
 )رئیس حزب دموکرات کردستان عراق( دیدار و 

گفت و گو کند.
    

قالیباف: 
 نباید چوب لای چرخ

 مدیران اجرایی گذاشت
رئیس مجلس گفت: به عنوان کســی که تجربه 
اجرایی داشــته ام با چوب لای چرخ دستگاه های 
اجرایی گذاشــتن مخالفم چرا که مانع شجاعت در 
تصمیم گیری مدیران اجرایی می شود از طرف دیگر 
نباید چشم را بر روی انحراف در اجرای قانون بست و 

مماشات کرد بلکه باید محکم ایستاد.
به گزارش خبرگزاری فارس، محمدباقر قالیباف 
رئیس مجلس شورای اســلامی در دیدار با اعضای 
هیأت تطبیق مصوبات دولت با قوانین با برشمردن 
برخی آفت هایی که تمامی دســتگاه های نظارتی 
باید خــود را از آن مصــون نگه دارنــد، گفت: اگر 
بحث های سلیقه ای، سیاســی و غیرکارشناسی 
در کار تطبیق قوانین مطرح شود، آفت های زیاد و 
غیرقابل جبرانی برای کشور ایجاد می شود؛ از این رو 
خروجی و کارکرد هیأت تطبیق مصوبات به عنوان 
نهادی نظارتی می تواند در انسجام کشور اثرگذار و 

موثر باشد.

روی موج کوتاه

خبر

نماینــده ســابق مجلس و فعال سیاســی 
اصلاح طلب معتقد اســت که باید برجام هرچه 
سریعتر به نتیجه برسد زیرا مشکلات اقتصادی 
به گونه ای است که امکان دارد شاهد اعتراضات 

فراگیر در کشور باشیم.
به گزارش خبرآنلایــن، علی محمد نمازی، 
گفت: »به صورت پراکنده شــنیده می شود که 
توافق نهایی همان توافقی است که در دوران آقای 
روحانی به سرانجام رسید و چیزی بیش از آن رخ 
نداده است و اکنون تیم مذاکره کننده باید تمام 
عزمش امضای توافق نهایی باشد نه پرداختن به 
مسائل فرعی و به نظر می رسد تیم مذاکره کننده 

 بیشــتر نمادین کار می کند تا فنــی و دقیق«.
این فعال و تحلیلگر سیاســی ادامــه داد: »اگر 
توافق نهایی امضا شود، ضمن آنکه گشایش های 
زیادی از نظــر مالی ایجاد می شــود، پول های 
بلوکه شده ایران آزاد می شــود و ایران می تواند 
آزادانه و به صورت عادی نفت خود را بفروشــد، 
می شــود در آینده و پس از اعتمادسازی میان 
طرفین بحث های دیگری داشت تا تحریم های 

فرابرجامی هم رفع شود«.
این نماینده ادوار مجلس همچنین بیان کرد: 
»یکی از ضعف های تیــم مذاکره کننده و دولت 
عدم اطلاع رســانی درباره مذاکرات بود. به یاد 

داریم آقای ظریف بعد از هر دور مذاکره نشست 
خبری می گذاشت و توضیحات دقیقی می داد و 
این علاوه بر حضور خبرنگاران در محل مذاکرات 
بود؛ خلأ چنین شــرایطی به شــدت احساس 

می شود«.
او همچنین درباره ضمانت ها اظهار کرد: »تیم 
مذاکره کننده می گوید باید تضمینی گرفته شود 
که دیگر آمریکا از برجام خارج نشود درصورتی 
که رئیس جمهور آمریکا در جایگاهی نیست که 
بخواهد از سوی رؤسای جمهور بعدی این کشور 
هم تضمین بدهد. سیستم حکومت آمریکا طور 
دیگری است و اگر قرار است یک تضمین کامل 

که به صورت قانون باشد، به دست آید باید برود 
کنگره و در آنجا تصویب شــود که اگر قرار باشد 
منتظر این حالت باشیم هم ریسک بالایی دارد 
زیرا اکثریت در اختیار جمهوری خواهان و ممکن 
است کلا نتیجه مذاکرات از بین برود و هم زمان 

خیلی زیادی به طول می انجامد«.
نمــازی در پایان گفت: »مــن به عنوان یک 
فعال سیاســی می گویم که دولت واقعا دنبال 
حصول توافق باشد. گزارش ها حاکی از آن است 
که موجودی خزانه بســیار ناچیز است و دولت 
حتی نمی توانــد پرداختی های خــود را انجام 
دهد. حرکت های اعتراضی هم وجود دارد و اگر 

قرار باشد شرایط اقتصادی به همین شکل جلو 
برود، هیچ بعید نیست شاهد اعتراضات فراگیر 
باشیم؛ بنابراین لازم است هر چه زودتر توافق در 
وین امضا شود تا با رفع تحریم ها قدری وضعیت 

اقتصادی بهبود یابد«.

نماینده ادوار مجلس:

احتمال اعتراضات فراگیر با تداوم وضع کنونی اقتصاد وجود دارد 

کاخ سفید در بیانیه ای اعلام کرد مشاور 
امنیت ملــی آمریکا در دیدار با مشــاور 
امنیت داخلی رژیم صهیونیستی درباره 
ایــران گفت وگو کرده اســت.به گزارش 
ایسنا، وبگاه کاخ سفید در بیانیه ای درباره 
دیدار جیک ســالیوان، مشــاور امنیت 
ملی آمریکا و ایِال هولاتا، مشــاور امنیت 
داخلی رژیم صهیونیستی که به تازگی به 
واشنگتن سفر کرده است، نوشت: به دنبال 

گفت وگوی ثمربخش رئیس جمهور بایدن با نفتالی بنت، 
نخست وزیر اسراییل در 2۴ آوریل، جیک سالیوان، مشاور 
امنیت ملی روز دوشــنبه با همتایش ایال هولاتا، مشاور 
امنیت داخلی اسراییل دیدار کرد تا درباره طیفی از مسائل 
امنیتی منطقه ای و جهانی گفت وگو کنند.بیانیه کاخ سفید 
می افزاید: آقای سالیوان تاکید کرد که آمریکا به نگرانی های 

اســراییل درباره امنیتش، از جمله اولین 
و مهم ترین آن ها، ایران و نیروهای نیابتی 
تحت حمایت ایران به خوبی آشناســت. 
آن ها علاوه بر این توافق کردند هماهنگی 
فعلی را از طریق گروه مشورتی راهبردی 
آمریکا-اســراییل بالا ببرند و همکاری 
امنیتی و دیپلماتیک را با دیگر شــرکای 
منطقه ای در هر جا که امکانش باشــد، 
ارتقا دهند. در این بیانیه آمده است: آن ها 
همچنین درباره روابط اسراییل با کشورهای مهم منطقه 
هندو-پاســیفیک صحبت کردند. ســالیوان و هولاتا 
مباحثاتشان را درباره جنگ روسیه در اوکراین و ضرورت 
تداوم حمایت از شرکای اوکراینی ادامه دادند. آن ها تعهد 
کردند به همکاری نزدیکشان در زمینه طیفی از مسائل 

امنیتی مهم برای آمریکا و اسراییل ادامه دهند.

معاون اجرایی رئیس جمهور دلیل 
کناره گیری خود و محســن رضایی از 

کمیسیون اقتصادی دولت را شرح داد.
به گــزارش ایســنا، ســید صولت 
مرتضوی درباره دلیل این کناره گیری 
گفت: در یکی از جلســات دولت، بحث 
حضور اعضــای دولت در کمیســیون 
های مربوطــه صورت گرفــت که من 
پیشــنهاد دادم به نظر می رسد تعداد 

اعضای کمیســیون ها یک مقدار زیاد است و ضرورت 
دارد که اعضای کمیســیون ها اصلاح شوند. من عضو 
دو کمیســیون زیربنایی و اقتصادی دولت بودم. لازمه 
حضور در کمیسیون ها و اظهارنظر کارشناسی مطالعه 
پیش جلسه و وقت گذاری کافی در کمیسیون هاست 
به همین دلیل من درخواســت کــردم  که از عضویت 

کمیســیون اقتصــادی خارج شــوم. 
آقای محســن رضایی معاون اقتصادی 
رئیس جمهور هم  درخواســت خروج 
از کمیسیون اقتصادی را نظر به مشغله 
فراوان کار و نبود امکان برای حضور در 
جلسات کمیســیون اقتصادی مطرح 

کرد.
مرتضوی ادامه داد: اصلاح آیین نامه 
به مصوبه هیات وزیران نیاز داشت و آقای 
مخبر این مصوبه را ابلاغ کردند ولی متاســفانه برخی 

رسانه ها استفاده ناصوابی از این مصوبه کردند.
وی در پایان گفت: همچنان آقــای رضایی با تمام 
قوا در حوزه معاونت اقتصادی ریاست جمهوری  و هم 
دبیری شوراهاو جلساتی که بر عهده وی است، حضور 

دارد  و دولت حداکثر استفاده را از وی خواهد داشت.

گفت وگوی مشاور امنیت ملی آمریکا با همتای اسرائیلی ؛

ایران، محور مذاکرات واشنگتن و تل آویو 
معاون اجرایی رئیس جمهور:

خودمان درخواست کناره گیری از کمیسیون اقتصادی را دادیم


